Lei federal nº 14.133, de 01 de Abril de 2021.

Decreto estadual nº 28.874, 25 de Janeiro de 2024.

dentre outros.

PROCESSO ADMINISTRATIVO :

UASG: 925373

ENDEREÇO ELETRÔNICO : https://www.gov.br/compras/pt-br.

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO

ORÇAMENTO ANUAL R$ 67.172,50 (sessenta e sete mil cento e setenta e dois reais e cinquenta
centavos)

VISTORIA INSTRUMENTO CONTRATUAL

Não se aplica. Contrato

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO ( INFORMAR ITEM DO ANEXO I)

Requisitos Básicos:

1. Habilitação jurídica: Conforme estabelecido
no item 17.2 do Termo de Referência.

2.

[...]

vantajosa para a Administração, garantindo economia de escala, otimização dos recursos públicos e
melhor gestão do patrimônio. 

13. DOS PREÇOS E DA ESTIMATIVA DA DESPESA
13.1. Inicialmente, o valor total estimado para a presente aquisição era de R$ 49.900,00
(quarenta e nove mil e novecentos reais), conforme levantamento realizado pela Assessoria de
Comunicação da SEFIN/RO, com base no quadro constante do item 8 deste Estudo Técnico Preliminar,
utilizando-se, como referência, a Tabela de Cotação de Equipamentos (ID 0057457185) e a tabela abaixo:

[...]

Posteriormente, os autos foram encaminhados à Superintendência Estadual de Compras e
Licitações – SUPEL, onde foi realizada nova pesquisa de preços pela Coordenadoria de Pesquisa e Análise
de Preço (SUPEL-CPEAP), resultando no Quadro Comparativo de Preços (ID 0057928135), com valor

estimado de R$ 67.172,50 (sessenta e sete mil, cento e setenta e dois reais e cinquenta centavos) para a
contratação. As cotações obtidas, bem como o novo valor estimado, foram devidamente aprovados pelo
Ordenador de Despesas, conforme consta na Certidão n.º 3 (ID 0058019340).

13.3. Dessa forma, o valor estimado definitivo para a licitação é de R$ 67.172,50 (sessenta e sete

[...]

margens adequadas para manutenção preventiva e corretiva, bem como para cobertura simultânea de
múltiplas atividades, sempre com foco na economicidade, eficiência e continuidade dos serviços públicos.

10. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
Inicialmente, o valor total estimado para a presente aquisição era de R$ 49.900,00

(quarenta e nove mil e novecentos reais), conforme levantamento realizado pela Assessoria de
Comunicação da SEFIN/RO, com base no quadro constante do item 8 deste Estudo Técnico Preliminar,
utilizando-se, como referência, a Tabela de Cotação de Equipamentos (ID 0057457185) e a tabela abaixo: